
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°111
N°705
del 21-12-2020

del reg. di settore
del reg. generale

Ufficio competente SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto:AVVISO PUBBLICO PER L' ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI
STRAORDINARI FONDO EMERGENZA SOCIALE DERIVANTE DA
PANDEMIA COVID-19. PROROGA TERMINI..

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 20.12.2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022" e  i successivi
provvedimenti di modifica e variazione al bilancio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2020, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto: "Assegnazione delle dotazioni finanziarie ai responsabili di settore - 2020/2022"
e i successivi provvedimenti di aggiornamento;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di C.C. n.44 del
20.12.2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 119 del 29.12.2010;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con delibera di G.C.
n. 128 del 17.12.2013;

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,
n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto
2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n.
33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 111 del 21-12-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 705

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art.16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020/2022,
approvato con deliberazione di G.C. n.8 del 30.01.2020;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 09.01.2020 di conferimento incarichi di responsabilità di
servizio;

RICHIAMATE
-la delibera di G.C. n.93 del 26.11.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale, tra
l'altro, è stato approvato lo schema di avviso pubblico, denominato “Avviso Pubblico per
l’assegnazione di contributi straordinari per emergenza sociale derivante da pandemia Covid-19”, il
correlato schema di domanda, e demandata al Responsabile del Settore Servizi Sociali l'adozione
dei provvedimenti necessari per l'esecuzione di quanto previsto nel predetto atto deliberativo;
-la determinazione n. 100/637 del 30.11.2020, con la quale si è disposto: “1. di dare atto che il
Fondo Emergenza da Covid-19 è così composto: - finanziamento della Regione Veneto, di cui alla
DGR 442/2020, pari ad € 5.179,47; - finanziamento derivante dal progetto “Noventa 2.0” approvato
dalla Fondazione Ca.ri.pa.ro” € 4.420,53; -donazioni liberali raccolte nel conto dedicato del
Comune di Noventa Padovana pari a € 7.345,00; -buoni spesa per un valore di € 3.050,00; 2. di
impegnare la spesa di € 5.179,47, con imputazione sul capitolo 6726/3, del bilancio di previsione
2020/2022, esercizio finanziario 2020, quale quota di finanziamento relativa al Fondo emergenza da
Covid-19 di cui alla DGR 442/2020; 3. di accertare la somma di € 5.179,47, con imputazione sul
capitolo 571/2, del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2020; 4. di dare atto, per
completezza informativa, che la quota del fondo derivante dal progetto “Noventa 2.0” e le
donazioni liberali sono già state impegnate con provvedimento n. 63/438 del 11/08/2020; 5. di dare
atto, infine, che i "buoni spesa" descritti in narrativa, sono stati donati in forma cartacea al Comune
di Noventa Padovana (...)”;

PRECISATO che l'avviso e la correlata domanda, di cui alla predetta delibera di G.C. n.93 del
26.11.2020, sono stati pubblicati all'Albo pretorio on line ed inseriti nel sito istituzionale dell'Ente,
al fine di consentirne idonea pubblicizzazione, con decorrenza dal 27.11.2020, e scadenza alla data
del 21.12.2020;

PRESO ATTO che, ad oggi, le domande pervenute sono in numero alquanto inferiore a coprire
l'intera somma stanziata e ritenuto, pertanto, opportuno, in ottemperanza a quanto previsto con la
pluricitata D.G.C. n.93/2020, al fine di garantire la più ampia partecipazione dei cittadini
interessati, al procedimento di cui trattasi, di prorogare il termine per la presentazione delle
domande, per l’accesso ai contributi straordinari Fondo emergenza sociale derivante da pandemia
Covid-19, di giorni 60 (sessanta), ferme restando le condizioni stabilite nell'avviso come sopra
identificato, da intendersi tutte integralmente richiamate;

RITENUTO, inoltre, necessario dare adeguata informazione dei contenuti del presente
provvedimento attraverso lo strumento informatico, ossia mediante avviso da inserirsi nel sito
internet dell’Ente,

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1) di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, il termine per la presentazione delle

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 111 del 21-12-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 705

domande, per l’accesso ai contributi straordinari Fondo emergenza sociale derivante da pandemia
Covid-19, come in narrativa descritto, di giorni 60 (sessanta), e precisamente sino alla data del
19.02.2021, ferme restando le condizioni stabilite nel relativo avviso pubblicato con decorrenza dal
27.11.2020, da intendersi tutte integralmente richiamate;

2) di dare atto che quanto disposto al punto 1) è stato oggetto di condivisione con il Sindaco;

3) di dare atto, per l'effetto, che il nuovo termine di scadenza indicato al punto 4. dell'avviso, risulta
19.02.2021, in sostituizione del precedente stabilito al 21.12.2020;

4) di dare adeguata informazione dei contenuti del presente provvedimento, mediante avviso da
inserirsi nel sito internet dell’Ente;

5) di dare atto, infine, che il presente provvedimento non prevede alcun onere di spesa a carico
dell’Ente;

6) di adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dal D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i..

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE

F.to FAVARON VALENTINA

Documento  firmato digitalmente
 (artt. 20-21-24 del D.lgs 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 111 del 21-12-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 705

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 21-12-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******
Il Responsabile

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 111 del 21-12-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 705

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 24-12-2020

L’ INCARICATO

F.to  SQUERCINA GIOVANNI

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 111 del 21-12-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA


